[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Комитет по финансам и налоговой политике

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2013 года                                                                                                 № 49

пгт. Междуреченский

О назначении должностных лиц, ответственных

за осуществление закупок (контрактных управляющих)
             В целях организации деятельности комитета по финансам при осуществлении закупок для собственных нужд, в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон № 44-ФЗ), приказываю:
1. Назначить главных специалистов отдела учета и отчетности Маркову Зою Ивановну и Мацукову Марину Николаевну ответственными за осуществление закупок - (контрактными управляющими), включая исполнение каждого контракта, в комитете по финансам.

2. Возложить на главного специалиста отдела учета и отчетности Маркову Зою Ивановну следующие функции и полномочия:
2.1. Обеспечение осуществления закупок, заключения контрактов.

2.2. Подготовку заявки для проведения закупки, ее согласование внутри учреждения заказчика, а так же с внешними организациями (при необходимости), в том числе:

- расчет и обоснование начальной (максимальной) цены контракта;

- проверку и (или) подготовку технического задания (спецификации), с привлечением соответствующих специалистов (по согласованию);

- проведение (при необходимости) переговоров с поставщиками, подрядчиками, исполнителями.
2.3. Обеспечение проверки представленного поставщиком, исполнителем подрядчиком обеспечения исполнения контракта.

2.4. Осуществление подготовки и размещения в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок у единственного поставщика в случаях предусмотренных Законом № 44-ФЗ.

2.5. Участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки материалов для выполнения претензионной работы.
2.6. Организация в случае необходимости на стадии планирования закупок консультаций с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных/муниципальных нужд.
2.7. Взаимодействие с контрольными органами, представление интересов заказчика в контрольных органах при рассмотрении жалоб о нарушении законодательства о закупках, а также подготовка обращения в контрольный орган о заключении контракта с единственным поставщиком, исполнителем, подрядчиком (в случаях, предусмотренных законодательством).

2.8. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Законом N 44-ФЗ.
3. Возложить на главного специалиста отдела учета и отчетности Мацукову Марину Николаевну следующие функции и полномочия:
3.1.  Разработка плана закупок, осуществление подготовки изменений для внесения в план закупок, размещение в единой информационной системе плана закупок и внесенных в него изменений, в том числе:
- сбор и обобщение потребностей заказчика в закупках товаров, работ, услуг;

- обоснование закупок;

- обеспечение соблюдения заказчиком требований законодательства о предоставлении преференций отдельным категориям участников закупок.
3.2. Разработка плана-графика, осуществление подготовки изменений для внесения в план-график, размещение в единой информационной системе плана-графика и внесенных в него изменений.
3.3. Осуществление размещения информации о заключении и исполнении контрактов, отчетов и другой информации предусмотренной Федеральным законом.
3.4. Выполнение иных обеспечивающих функций, таких как:

- организация приемки товаров, работ, услуг по контрактам, с привлечением соответствующих специалистов (по согласованию) и материально-ответственных лиц;
- организация оплаты товаров, работ, услуг по контрактам;

- обеспечение осуществления закупок.

3.5. Участие в обжаловании и ведение претензионной работы, в том числе:

- ведение претензионной работы по контрактам, организация подачи исковых заявлений в суд (при необходимости), с привлечением соответствующих специалистов отдела по правовым вопроса администрации Кондинского района (по согласованию).

3.6. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Законом N 44-ФЗ.
4. На период отсутствия (отпуск, командировка, листок нетрудоспособности и т.п.) одного из вышеуказанных лиц, другое лицо исполняет обязанности в части функций и полномочий, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего приказа.
5. Возложить на главных специалистов отдела учета и отчетности Маркову Зою Ивановну и Мацукову Марину Николаевну персональную ответственность в пределах осуществляемых им полномочий.
6. Приказ вступает в силу с 01 января 2014 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя комитета – начальника отдела учета и отчетности.

 Председатель комитета                                                                                    И.А. Вепрева

С приказом ознакомлены:

Заместитель председателя комитета –

начальник отдела учета и отчетности     __________________ О.Н. Шилкина

Главный специалист отдела учета и отчетности _____________ З.И. Маркова
Главный специалист отдела учета и отчетности _____________ М.Н. Мацукова